РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

24.04.2013 года                                                                                                                                       № 25

О подготовке к празднованию 08-09 мая 2013 г.

68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной

 войне 1941 – 1945 годов

                В рамках исполнения распоряжения губернатора Волгоградской области от

09 апреля 2013 года № 446-р, распоряжения главы Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 18.04.2013 года № 171-р «О подготовке к празднованию 08-09 мая 2013 г. 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» и в целях проведения организационной работы по подготовке к празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Антоновском сельском поселении Октябрьского муниципального района Волгоградской области :

                1. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Антоновском сельском поселении, и утвердить ей состав согласно приложения № 1.

                 2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Антоновском сельском поселении, согласно приложения 2.

                 3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.О. главы Антоновского сельского поселения                                              С.А. Свисюк

                                                  Приложение 1

                                                                                           к распоряжению главы Антоновского

                                                                                     сельского поселения Октябрьского

                                                                   муниципального района

                                                                 Волгоградской области

                                                              от 24.04.2013 г. № 25

Состав рабочей группы

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 68-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Ерков Сергей Евгеньевич                                      - глава Антоновского сельского поселения,

                                                                                     руководитель рабочей группы

Свисюк Светлана Алексеевна                               - заместитель главы Антоновского

                                                                                     сельского поселения, заместитель

                                                                                     руководителя рабочей группы

Растегаева Юлия Васильевна                                - специалист 1 категории по

                                                                                     недвижимости и муниципальному

                                                                                     земельному контролю, специалист по

                                                                                     молодежи администрации Антоновского

                                                                                     сельского поселения

Трибунская Валентина Павловна                          - ведущий специалист по социальным

                                                                                     вопросам администрации Антоновского

                                                                                     сельского поселения

Полтавченко Галина Ивановна                              - директор Антоновского сельского Дома

                                                                                      культуры (по согласованию)

Реброва Елена Сергеевна                                        - директор МКОУ Ромашкинской СОШ

                                                                                      (по согласованию)

Землянухина Ольга Филипповна                            - председатель ТОС «Антоновское»

Белоусов Владимир Анатольевич                           - председатель ТОС «Весенний»

Ведущий специалист по социальной работе

администрации Антоновского сельского поселения                                    В.П. Трибунская

                                                                                                                                  Приложение 2

                                                                                                                                                                           к распоряжению главы Антоновского

                                                                                                                                                                        сельского поселения Октябрьского

    муниципального района Волгоградской

                                                                                                                         области

                                                                                                                                                от 24.04.2013 г. № 25

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  празднованию 68-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Антоновском сельском поселении

 Октябрьского муниципального района Волгоградской области

	 №

п/п
	                   Наименование мероприятия
	Период проведения
	                         Исполнители

	1
	2
	3
	4

1. Организационно-подготовительные мероприятия

1.1.  Составление списков для поздравления от имени главы      апрель 2013 года      Администрация поселения

         Антоновского сельского поселения ветеранов Великой

         Отечественной войны 1941-1945 годов

1.2.  Направление поздравлений от имени главы Антоновского    апрель 2013 года          Администрация

        сельского поселения  ветеранам Великой Отечественной                                              поселения

        войны (открытки)

2. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни участников

Великой Отечественной войны, тружеников тыла

2.1. Привлечение в волонтёрское движение учащихся                                           2013 год    Администрация поселения

      МКОУ Ромашкинской СОШ по оказанию помощи ветеранам

Великой Отечественной войны и семьям погибших воинов                                                           ТОСы «Антоновское» и «Весенний»

      в благоустройстве, уборке дворовых  территорий, помещений                                                       МКОУ РСШ (по согласованию)

3.  Памятно-мемориальные мероприятия

   3.1. Проведение:

            работ по благоустройству парка, озеленение

            территорий, прилегающих к памятникам, относящимся

            к событиям периода Великой Отечественной войны

            1941-1945 годов:

            патриотической вахты памяти  по девизом                                   апрель 2013 года                    ТОСы «Весенний» и «Антоновское»

            «Цветы Победы»                                                                                                                                МКОУ РСШ (по согласованию)

           акции по озеленению территорий Антоновского                                                                             Администрация с/поселения,

           сельского поселения под девизом « Аллея Победы»                                                                       ТОСы   «Весенний» и «Антоновское»,

                                                                                                                                                                          МКОУ РСШ (по согласованию)

          акции по благоустройству территорий под девизом                                                                         Администрация с/ поселения,

          «68-летию Победы в Великой Отечественной войне                                                                        ТОСы «Весенний» и «Антоновское»

          1941-1945 годов»

4. Тематические, информационные, культурно-массовые и спортивные мероприятия

4.1.  Тематические встречи с ветеранами Великой                                   май 2013 года                         Администрация с/поселения

         Отечественной войны, торжественные митинги,                                                                                Антоновский СДК

         праздничные концерты, встречи с молодежью,                                                                                 Антоновская сельская библиотека

         посвященные 68-й годовщине Победы в Великой

         Отечественной войне

4.2. Уроки мужества «Во имя Родины! Во имя Победы»,                  апрель-май 2013 года                   МКОУ Ромашкинская СОШ

посвященные 68-й годовщине Великой Победы                                                                                  (по согласованию)

Тематические выставки литературы, газет, плакатов,

музейных экспонатов, фотоэкспозиций

Классные часы в образовательных учреждениях на тему:

«Мы наследники Победы»

Встречи учащихся общеобразовательных школ с ветеранами

Великой Отечественной войны

4.3. Организация книжных выставок, проведение книжных                  апрель-май 2013 года                Антоновская сельская библиотека

Обзоров, викторин, литературно-музыкальных вечеров,

уроков мужества, посвященных 68-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

4.4. Участие в чемпионате Октябрьского муниципального                                  май
 2013 года             Администрация Антоновского сельского

         района по пляжному волейболу среди сборных команд                                                                      поселения

         городского и сельских поселений, посвященном

        68-й годовщине Победы в великой Отечественной войне

          Ведущий специалист по социальным вопросам

          администрации Антоновского сельского поселения

         В.П. Трибунская